BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY CP VINACONEX

Số:  /2012/TTr-TCKH

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 4 năm 2013

TỜ TRÌNH
V/v: Phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2012

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Năm 2012, do tác động của suy thoái kinh tế, đặc biệt trong lĩnh vực xây dựng và bất động sản

đã ảnh hưởng trực tiếp đến hiệu quả thực hiện dự án, thi công công trình của Công ty Mẹ và các

đơn vị thành viên của Tổng Công ty dẫn đến kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2012

của Công ty Mẹ là lỗ.

Theo Báo cáo tài chính của Công ty Mẹ năm 2012 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH

Deloitte Việt Nam, Tổng công ty báo cáo Đại hội cổ đông số liệu phân phối lợi nhuận như sau:

1. Lợi nhuận (LN) chưa phân phối 2011 chuyển sang : 485.048.210.305 đồng;

2. LN chưa phân phối năm 2011 tăng thêm theo Kiểm toán Nhà nước: 67.581.776.420 đồng;

3. LN sau thuế năm 2012 : - 646.287.228.610 đồng;

4. Thù lao trả cho thành viên HĐQT, BKS không chuyên trách :       670.000.000 đồng;

5. Lợi nhuận còn lại chưa phân phối cuối năm (1+2+3-4) : - 94.327.241.885 đồng;

Hội đồng quản trị Tổng công ty kính trình Đại Hội đồng cổ đông thông qua số liệu phân phối lợi

nhuận trên.

Trân trọng cám ơn!

Nơi nhận:
- Như k/g;

- Lưu VP, TCKH.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Phương